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Úvod

Předmětem této bakalářské práce je zpracování tématu „Zahájení podnikatelské činnosti

na základě konkrétního podnikatelského záměru“. Práce pojednává o zahájení podnikání

v oblasti poskytování wellness služeb. Téma bylo zvoleno na základě možnosti založit

vlastní wellness centrum.

Cílem této práce je především vypracovat podnikatelský plán, na základě kterého by měla

vzniknout nová společnost poskytující wellness služby. Dalšími dílčími cíli, které by

měly přispět k naplnění zmíněného hlavního cíle, jsou mimo jiné vypracování analýzy

okolí podniku, segmentace trhu, zpracování marketingového výzkumu, vytvoření

marketingového a finančního plánu a vypracování SWOT analýzy.

První část práce je zaměřena na teoretické poznatky z oblasti podnikání. Nejprve jsou

vysvětleny vybrané základní pojmy související s podnikáním, těmi jsou podnik,

podnikatel, podnikání a firma. Druhá kapitola podrobně vysvětluje problematiku

klasifikace podniků v České republice podle různých kritérií. Následně jsou rozebrána

specifika konkrétní právní formy. Čtvrtá kapitola se zaměřuje na specifika malých a

středních podniků a formy jejich podpory.

Pátá kapitola se zaměřuje na podnikatelský plán, jednotlivé podkapitoly jsou tvořeny

krátkými teoretickými úvody do problematiky a následně aplikování na konkrétní podnik.

Nejprve je popsána charakteristika podniku a služeb, které poskytuje. Následně je

analyzováno okolí podniku prostřednictvím SLEPT analýzy, dále je vypracován plán

personálního zabezpečení podniku. Další část podnikatelského plánu vymezuje

potenciální trhy podniku, její součástí je segmentace trhu a marketingový výzkum, který

byl vypracován za účelem této práce. Dále je analyzována konkurence podniku,

dodavatelé a následně je zpracována marketingová strategie. Obsáhlou částí

podnikatelského plánu je finanční plán, jehož součástmi jsou plánované náklady a výnosy

podniku a vybrané účetní výkazy. Následně je vypracována SWOT analýza podniku,

která zhodnocuje silné a slabé stránky podniku společně s příležitostmi a hrozbami. Na

závěr jsou zhodnocena nejvýznamnější rizika.
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1 Vymezení základních pojmů v podnikání

Nejprve je dobré charakterizovat některé základní pojmy související s problematikou

podnikání. Existuje mnoho různých definic, které vysvětlují pojmy jako podnikání,

podnikatel, podnik, nebo firma.

1.1 Podnikatel

Občanský zákoník č. 89/2012 Sb., §420 definuje osobu podnikatele takto:

„Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost

živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem

dosažení zisku, je považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele.“

Dále je podnikatel definován v §421 takto:

„Za podnikatele se považuje osoba zapsaná v obchodním rejstříku.“

1.2 Podnikání

Podnikání bylo dříve také definováno zákonem, konkrétně v obchodním zákoníku č.

513/1991 Sb., §2: „Podnikáním se rozumí soustavná činnost prováděná samostatně

podnikatelem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku.“

Je vidět, že tato definice je podobná aktuální definici podnikatele, pouze se nevztahuje

k osobě, ale k činnosti. Od roku 2014 už obchodní zákoník neexistuje a nahradil ho zákon

č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích, který již podnikání nedefinuje.

Živnostenský zákon byl však zachován a definuje živnostenské podnikání (tj. živnost)

takto:

„Živností je soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní

odpovědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených tímto zákonem.“

(Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, §2)

Pro správné pochopení této definice je nutné si vysvětlit jednotlivé pojmy:
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 Soustavnost – činnost je vykonávána opakovaně, pravidelně.

 Samostatnost – fyzická osoba jedná osobně, právnická osoba jedná

prostřednictvím statutárního orgánu.

 Vlastní jméno – právní úkony činí fyzická osoba svým jménem a příjmením,

právnická osoba pod svým názvem.

 Vlastní odpovědnost – podnikatel (fyzická či právnická osoba) nese veškeré

riziko za výsledky své činnosti.

 Dosažení zisku – činnost je vykonávána s úmyslem docílit zisku. (Taušl

Procházková a kol., 2014)

1.3 Podnik

Pojem podnik zákon neupravuje, nahradil ho v něm pojem obchodní závod. „Obchodní

závod je organizovaný soubor jmění, který podnikatel vytvořil a který z jeho vůle slouží

k provozování jeho činnosti. Má se za to, že závod tvoří vše, co zpravidla slouží k jeho

provozu.“ (Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Obecně můžeme podnik pojmout jako instituci, která slouží k přeměně vstupů na výstupy.

1.4 Firma

„Obchodní firma je jméno, pod kterým je podnikatel zapsán do obchodního rejstříku.

Podnikatel nesmí mít víc obchodních firem.“ (Občanský zákoník, §423)

Pokud se jedná o fyzickou osobu, volí se jako firma její jméno a příjmení, popř. navíc

dodatek sloužící k odlišení od jiných firem. Při tvorbě obchodní firmy, se musí

postupovat opatrně, protože zákon říká, že firma nesmí být klamavá a zaměnitelná s jinou

obchodní firmou. (Občanský zákoník, 2014)
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2 Klasifikace podniků v ČR

Podniky v České republice můžou být rozděleny dle několika kritérií následujícím

způsobem:

 dělení podle hospodářského odvětví a sektoru,

 dělení podle formy vlastnictví,

 dělení podle velikosti podniku,

 dělení podle právní formy podnikání.

2.1 Dělení podle hospodářského odvětví a sektoru

Podniky se dle hospodářských odvětví dělí pomocí Klasifikace ekonomických činností

(CZ NACE). Každá ekonomická činnost je kategorizována a je jí přidělen kód NACE.

(Taušl Procházková a kol., 2014)

Podniky se dále dělí dle sektorů následně:

 primární – zemědělství, lesnictví, rybolov, těžební průmysl,

 sekundární – zpracovatelský průmysl, stavebnictví, potravinářství,

 terciální – služby,

 kvartérní – vývoj, věda a výzkum. (Taušl Procházková a kol., 2014)

Členění dle sektorů může mít ještě následující podobu:

 sektor zemědělství – zahrnuje zemědělství, rybolov a lesní hospodářství,

 sektor průmyslu – součástí je těžební a zpracovatelský průmysl, stavebnictví,

výroba a distribuce elektrické energie, plynu a vody,

 sektor služeb – patří sem obchod, peněžnictví a pojišťovnictví, doprava,

skladování a spoje, školství, zdravotnictví, veterinární a sociální činnost a ostatní

služby. (Synek, Kislingerová a kol., 2015)

Podnikání ve službách

Malé a střední podniky často podnikají v sektoru služeb, který je významný pro národní

hospodářství spousty zemí. Přesná a univerzální definice služby není určena, ale dá se za

12

službu jednoduše považovat poskytnutí nějakého výkonu za úplatu. Služba má

nehmotnou povahu, nedá se tedy skladovat a je obvykle spjata s osobami, které službu

vykonávají.

Výhody, které plynou z podnikání ve službách, jsou následující:

- služby jsou často méně kapitálově náročné,

- bariéry vstupu do odvětví nejsou, nebo jsou nižší,

- služby bývají méně náročné na technologie a složitost organizačních struktur.

(Veber, Srpová a kol., 2012)

2.2 Dělení podle formy vlastnictví

 Státní (veřejné) – tyto podniky vlastní a spravuje stát, resp. veřejná správa a

veřejné organizace

 Smíšené – kooperace státního a soukromého sektoru, tzv. PPP projekty (Public

Private Partnership)

 Soukromé – u těchto podniků jde o ziskovost a soukromé vlastnictví majetku a

hospodaření s ním (Taušl Procházková a kol., 2014)

2.3 Dělení podle velikosti podniku

Podniky podle velikosti se dělí na mikro, malé, střední a velké. Jako kritérium slouží 3

ukazatelé, těmi jsou počet zaměstnanců, roční obrat, nebo celková aktiva. První

z uvedených je nejčastěji používáno. Následující tabulka přehledně zobrazuje

kategorizaci podniků.

Tabulka č. 1: Podmínky pro vymezení podniků podle velikosti

Kategorie podniků Počet zaměstnanců Roční obrat Aktiva celkem


[…]


riziko.

Tabulka č. 18: Rizika společnosti Wellness Centrum Most s. r. o.

Riziko Dopad Pravděpodobnost
Významnost

rizika
Špatné řízení
společnosti

5 4 20

Nízký zájem
zákazníků

4 3 12

Nedostatek kvalitního
personálu

4 3 12

Příliš velká
nákladnost

5 4 20

Hrozba konkurence 3 3 9

Rozsáhlá legislativa 3 3 9

Zdroj: Vlastní zpracování

Jako nejvýznamnější riziko byla vyhodnocena příliš velká nákladnost provozu wellness

centra. Pro pokrytí nákladů je nutné dosáhnout dostatečně velkých tržeb. Pokud by tržby

byly příliš nízké a společnost by se nacházela delší dobu ve ztrátě, mohlo by dojít až

k zániku společnosti. Špatné řízení společnosti je jako riziko také velice významné,

vedení podniku není příliš zkušené a hrozí, že bude špatně rozhodovat v některých

důležitých záležitostech. Na základě toho bylo rozhodnuto, že vedení podniku absolvuje

různé kurzy a školení, aby zabránila možným dopadům tohoto rizika.
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Závěr

Cílem této práce bylo vypracovat podnikatelský plán, na jehož základě vznikne nový

podnik poskytující wellness služby. V první části byly vysvětleny základní pojmy

v podnikání, pro ujasnění jejich významu. Tyto pojmy pak byly užívány téměř v celé

práci. Následovalo vysvětlení problematiky dělení podniků v České republice podle

různých kritérií, např. podle velikosti, právní formy, nebo podle sektorů. Poté byla

věnována jedna kapitola konkrétní vybrané právní formě, kterou je společnost s ručením

omezeným. Další část práce byla zaměřena na specifika malých a středních podniků a na

podporu podnikání.

Větší část práce byla věnována podnikatelskému plánu. Na začátku byl charakterizován

podnik Wellness Centrum Most s. r. o. a služby, které bude zákazníkům nabízet. Hlavní

činností je poskytování služeb v oblasti relaxace a rekondice a masérských služeb.

K relaxaci bude návštěvníkům sloužit především vybavení wellness centra, do kterého se

řadí zejména vířivky a sauny. Další důležitou složkou podniku jsou jeho zaměstnanci,

protože především oni budou komunikovat se zákazníky a věnovat se jim. Z tohoto

důvodu byl vypracován plán personálního zabezpečení. Byl také proveden marketingový

výzkum, ze kterého se v určité míře vycházelo při učinění některých rozhodnutí. Dalšími

složkami podnikatelského plánu byla analýza okolí podniku, analýza dodavatelů a

segmentace trhu. Důležitým krokem bylo i vytvoření marketingového mixu, který je

nástrojem tvorby marketingové strategie. Velice důležitou součástí podnikatelského

plánu je finanční plán, ve kterém jsou vyčísleny všechny předpokládané náklady podniku.

Náklady na založení wellness centra jsou vysoké, protože vyžaduje velké počáteční

investice do vybavení. Nákladný je i provoz, zejména z hlediska energií mzdových

nákladů. Díky zapojení podniku do projektu na podporu zaměstnanosti byly náklady na

mzdy z části sníženy. Výnosy podniku není lehké vypočítat a tak byly odhadnuty

porovnáním s jinými podobnými podniky. Z výpočtů se dá předpokládat, že společnost

by měla v budoucnosti zaznamenat úspěch a její hospodářské výsledky by měly být

pozitivní. Na konci práce byla vypracována SWOT analýza a analýza rizik. Největším

rizikem byla vyhodnocena velká nákladnost podnikání a špatné vedení společnosti

v souvislosti s omezenými zkušenostmi s vedením.
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Otázka č. 1: Jaké je Vaše pohlaví?
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Otázka č. 10: Jak často navštěvujete wellness centra?

Otázka č. 11: Vyhovovalo by Vám wellness centrum rozdělené na veřejnou část a
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Otázka č. 12: Uvítal/a byste možnost vstupu s dětmi?

Otázka č. 13: Jaké vybavení wellness centra preferujete?
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Abstrakt

MELLENOVÁ, Jana. Zahájení podnikatelské činnosti na základě konkrétního

podnikatelského záměru. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 87

s., 2016.

Klíčová slova: právní formy podnikání, podnikatelský plán, založení podniku, SWOT

analýza, marketingový mix

Tématem bakalářské práce je založení konkrétního podniku na základě vypracovaného

podnikatelského plánu. První část bakalářské práce je zaměřena na teoretické poznatky

získané z odborné literatury. Vysvětlené jsou některé základní pojmy související s

podnikáním, v další části je popsáno dělení podniků v České republice podle různých

kritérií. Následující část definuje specifika společnosti s ručením omezeným, malé a

střední podniky a formy jejich podpory. Nejobsáhlejší část práce se zaměřuje na konkrétní

podnikatelský plán. Zde je obsažena analýza trhu, analýza dodavatelů a konkurence,

marketingový výzkum, finanční plán další témata.

Abstract

MELLENOVÁ, Jana. Starting the business activity based on a specific business plan.

Bachelor work. Pilsen: Faculty of economics, University of West Bohemia in Pilsen, 79

p., 2016.

Key words: legal form, business plan, creation of a business, SWOT analysis, marketing

mix

Topic of the bachelor work is founding a specific company according to prepared

businness plan. First part of this bachelor thesis is focused on theoretical knowledge

gained from literature. There are explained some basic terms, which are related with a

business, in the next part is described division of companies in the Czech republic

according to various standards. The next part defines specifics of the limited liability

company, small and medium companies and forms of their support. The main part of the

work is concentred on a specific business plan. It contains analysis of the market, analysis

of providers and competition, marketing research, financial plan and another subjects.
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