## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2015//2016

**Jméno studenta:** Jana Mellenová
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma BP/DP:** Zahájení podnikatelské činnosti na základě
konkrétního podnikatelského záměru
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.
**Podnik – firma:** ZČU

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Autorka se zabývá tématem nového podnikatelského záměru a jeho zhodnocení. Cíl práce je stanoven jako vypracování podnikatelského plánu. Doporučila bych do cíle připojit zmínku o tom, že by mělo dojít i k určitému zhodnocení zjištěných informací. V teoretické části jsou stručné informace k diskutovanému tématu. Určitě bych v této části doporučila nedělat tak krátké kapitoly a některé části propojit. Některé obrázky nejsou v dobré tiskové kvalitě. U tématu týkající se právních forem podnikání bych zařadila část týkající se diskutování výhod a nevýhod dané právní formy - minimálně u těch, které by připadaly v úvahu. V praktické části je diskutován podnikatelský záměr, konkrétně zřízení wellness centra. Z mého hlediska jde o relativně ambiciózní záměr, minimálně z hlediska finančních nároků. Zpracovaný cíl, resp. cíle, podniku na straně 29 nepovažuji za optimální. V analytické části u PEST analýzy autorka relativně dost popisuje strukturu obyvatelstva v dané oblasti. To je v pořádku, ale ocenila bych vysvětlení, zda to tak činí z důvodu následné segmentace zákazníků, nebo prostě jen popisuje v situaci. V prvním případě by bylo dobré se zaměřit hlavně na tu strukturu obyvatelstva, která pravděpodobně bude cílovou skupinou. V druhém by bylo dobré tedy více provázat

na podnikatelský záměr, například u části týkající se podpory zaměstnanosti v Ústeckém kraji vysvětlit, jak to souvisí s jejím záměrem. Zpracované ekonomické faktory v této části bych určitě doporučila doplnit. V další části práce provedla autorka dotazníkové šetření. Domnívám se, že 53 respondentů není příliš velký vzorek na to, aby bylo možné na základě těchto výstupů rozhodovat o realizaci podnikatelského záměru. Co se týká praktické části práce, zdá se mi, že autorka přeskakuje z analýzy vnějšího okolí hned na vnitřní - personální zabezpečení, nastíněný marketingový průzkum a hned na mezookolí a marketingový mix. Asi by bylo vhodné strukturu logicky lépe uspořádat. Co se týká marketingového mixu, autorka uvádí, že cena je stanovena dle konkurence. To je hezké, ale jsou tyto ceny rentabilní pro podnik jako takový? K finančnímu plánu mám hned několik výhrad - v kapitole 5.10.1.3 uvádí autorka informace ke stavebním úpravám a odkazuje se na kapitolu 4.8, která v práci není (pravděpodobně myslela 5.8). V této kapitole jsou ale zmíněny pouze hlavní dodavatelé a nic víc. Jsou vyčíslené stavební úpravy a její hodnota skutečně reálné? V zahajovací rozvaze, vklad společníků bude pouze v podobně peněžní, nebo jiné? Co se týká plánu výnosů, ocenila bych detailnější rozpracování. Co se týká konečné rozvahy, z čeho bude autorka pokrývat ztrátu? Finanční plán by určitě chtěl více doplnit. V práci mi chybí nějaké závěrečné zhodnocení, které by bilancovalo zjištěné informace a diskutovalo, zda tento projekt je životaschopný.

Doporučila bych také nedělit tolik kapitol a hned pod jednou kapitolou nevytvářet další podkapitolu bez jakéhokoliv textu - např. str. 18. Některé kapitoly jsou také velice krátké, zde by bylo vhodnější sloučit je. V práci jsou drobné formální chyby - např. chybějící interpunkce, jiný typ a font písma například u grafu atd.

Celkově hodnotím práci stupněm dobře. Práce by potřebovala doplnit, na některých místech více vysvětlit, některé oblasti možná vynechat s ohledem na fakt, že se jedná o bakalářskou práci. Domnívám se, že téma je relativně náročné a možná by se hodilo více na diplomovou práci.

---

Metodické poznámky:

<sup>1)</sup>Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2)</sup>Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3)</sup>Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 19. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 26. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

Na straně 28 uvádíte, že jste objevila mezeru na trhu a že v Mostě, kde zamýšlete wellness centrum zrealizovat, není skoro v tomto oboru konkurence. Vysvětlete konkrétně toto tvrzení. Koho považujete v tomto případě za konkurenci?

Pokud byste se zamyslela nad posláním a vizí podniku, jak by mohly vypadat? Možná by se Vám pak lépe definovaly i cíle podniku...

V Plzni, dne 20.5.2016

Podpis hodnotitele

#### Metodické poznámky:

<sup>1</sup>)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup>) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup>)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 19. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 26. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).